

## ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE SALUD **22 DE AGOSTO DE 2014**

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los veinte y dos días del mes de agosto del año dos mil catorce, siendo las 10:10, se instalan en sesión ordinaria, en la sala de sesiones No. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, los miembros de la comisión, concejales Luis Reina y Mario Guayasamín, quien preside la sesión.

Además se registra la presencia de los siguientes funcionarios: Sr. Jorge Juan Torres, funcionario del despacho del concejal Luis Reina; y Sr. Ivan Martínez, funcionario del despacho del concejal Mario Guayasamín.

Secretaría constata que existe el quórum legal y reglamentario y se da lectura al orden del día, el mismo que es aprobado sin ninguna observación.

## ORDEN DEL DÍA:

1. Conocimiento y resolución sobre el acta de la sesión de la comisión realizada el 25 de julio de 2014.

El acta es aprobada sin ninguna observación.

Informe de la Administración General, sobre el recorte establecido en el nuevo Presupuesto para el CEGEZOO, conforme lo señalado en sesión extraordinaria del Concejo, realizada el 18 de agosto de 2014.

Concejal Mario Guayasamín: Informa que recibió una llamada por parte de la Dra. Alexandra Pérez, Administradora General, quien solicitó una prórroga para la presentación de los informes constantes en el orden del día.

Concejal Luis Reina: Solicita que adicional al informe que se debe presentar en relación al CEGEZOO, se informe sobre todos los rubros asignados para salud.

La Comisión acoge la moción presentada por el concejal Reina, y resuelve: solicitar a la Administración General el informe del presupuesto asignado al área de Salud, el cual deberá ser adicional al informe relacionado con el recorte de presupuesto para el CEGEZOO.

- 3. Informe de la Administración General, sobre la contratación de un proyecto e consultoría de comunicación para la prevención de embarazos, salud sexual reproductiva en jóvenes y adolescentes (Comisión Belga).
- 4. Varios

No hay temas para tratar en punto varios.

Página 1 de 2

Siendo las 10:15, y al haberse agotado los puntos del orden del día, se levanta la sesión. Firman para constancia de lo actuado el señor Presidente de la comisión, y la señorita Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E).

Sr. Mario Gravasamin Presidente de la Comisión de Salud

VLJ 29/08/2014 Abg. María Elisa Holmes Roldós Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)